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Od poniedziałku można się zgłaszać do 12.
edycji konkursu Popularyzator Nauki. W tym roku o nagrody w osobnych kategoriach
walczyć będą naukowcy, animatorzy, zespoły, instytucje oraz media. Zgłoszenia
przyjmowane są do 16 października br.

W konkursie organizowanym przez portal PAP - Nauka w Polsce oraz Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego nagradzane są osoby, zespoły i instytucje, które pomagają innym lepiej
zrozumieć świat i potrafią zainteresować osiągnięciami naukowymi osoby niezwiązane z nauką.
Zwycięzcy otrzymają tytuł Popularyzatora Nauki oraz statuetkę. Zgłoszenia do XII edycji
przyjmowane są przez internet od 22 sierpnia do 16 października 2016 r.

 

„Organizowany od 2004 roku przez PAP i ministerstwo nauki konkurs pozwala nagrodzić osoby
i instytucje, które śledzą to, co najbardziej aktualne w polskiej i światowej nauce, i potrafią o tym
zajmująco opowiadać innym. Robią to z pasją, a do tego niezwykle rzetelnie” – podkreślił prezes PAP
Artur Dmochowski.

 

„Nauka to pasja, trzeba umieć tą pasją zarażać - powiedział o konkursie wiceminister nauki
i szkolnictwa wyższego Piotr Dardziński. - Najlepiej robią to Ci, którzy sami jej ulegli. Chcielibyśmy
więc docenić  badaczy, animatorów i instytucje, które czynią ciekawym poznawanie świata
i wychowują kolejne pokolenia badaczy.” 

 

W tej edycji zmienia się formuła konkursu. Nagrody zostaną przyznane w pięciu kategoriach:
Naukowiec, Animator, Zespół, Instytucja oraz Media. Spośród wszystkich zgłoszeń Kapituła wybierze
jednego laureata Nagrody Głównej. To najbardziej prestiżowe w konkursie wyróżnienie przyznane
zostanie kandydatowi (osobie, zespołowi, instytucji albo medium), który promuje naukę wyjątkowo
twórczo i skuteczne.

 

W kategorii Naukowiec rywalizować mogą osoby co najmniej ze stopniem doktora, będące np.
pracownikami naukowymi albo nauczycielami akademickimi. W tej kategorii przyjmowane będą
zgłoszenia naukowców, którzy popularyzują naukę wśród osób niezwiązanych z ich dziedziną.

 

Z kolei w kategorii Animator mogą się zgłaszać osoby nie mające stopnia doktora - oraz doktorzy,
którzy nie pracują jako naukowcy (nie są pracownikami naukowymi ani nauczycielami
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akademickimi). Do rywalizacji w tej kategorii zaproszeni są m.in. studenci, doktoranci, pracownicy
administracyjni uczelni czy osoby niezwiązane z instytucjami naukowymi.

 

Nowością w konkursie jest kategoria Zespół. Szansę na tytuł Popularyzatora Nauki zyskują grupy
osób wspólnie popularyzujących naukę. Mogą to być np. osoby realizujące wspólnie projekty
popularnonaukowe albo zespoły działające "ponad granicami" administracyjnymi instytucji
naukowych. Mogą to być również koła naukowe, a także grupy znajomych czy internautów wspólnie
promujących naukę.

 

Kategoria Instytucja powstała z myślą o instytucjach naukowych, pozanaukowych oraz
przedsiębiorstwach. Dzięki niej osiągnięciami w promocji nauki będą mogły się pochwalić np.
instytuty badawcze, jednostki uczelni, konsorcja, organizacje pozarządowe, centra nauki czy
prywatne firmy.

 

O nagrodę w kategorii Media mogą zawalczyć dziennikarze, media czy redakcje. W tej grupie
kandydować mogą też internauci tworzący przekazy popularnonaukowe - np. blogerzy, twórcy
fanpejdżów i stron internetowych.

 

Kandydaci do konkursu mogą się zgłaszać sami, a w przypadku instytucji czy zespołów - za
pośrednictwem swoich przedstawicieli. To nie wszystko: kandydata do nagrody nominować może
każdy (za zgodą zgłaszanego).

 

Zgłoszone kandydatury oceni kapituła, w której znajdą się popularyzatorzy nauki, przedstawiciele
środowiska naukowego, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Polskiej Agencji Prasowej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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